I.
II.
III.

IV.

Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA

Linhares, 15 de fevereiro de 2023.

REQUERIMENTO - GAB/09 Nº 51/2023

Senhor Presidente,

Considerando o grande número de ocorrências com relação ao tráfico de entorpecentes no
bairro Interlagos.

Considerando o grande número de denúncias direcionadas a este gabinete correlatas aos
atos infracionais praticados na área da praça do bairro Interlagos, referindo-se, neste caso,
àquela localizada ao lado na E.M.E.F. Maria da Penha Pazito Ventura.

Considerando que na área da referida praça existe um local que, em tese, deveria estar
sendo utilizado pela polícia militar para monitoramento dos arredores.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa
Social, afim de REQUERER, caso seja de competência do Nobre órgão, as seguintes
informações:

Há quanto tempo o referido espaço que deveria ser ocupado pela PM está desativado?
Por qual motivo o tal local não é mais utilizado pelos militares?
Caso haja impedimentos ou não planejamento de utilização do espaço pela Polícia
Militar do Espírito Santo, há possibilidade da Guarda Civil Municipal utilizá-lo como
base?
A Secretaria Municipal de Segurança possui planos para melhorar a segurança nos

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003400370036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003400370036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

entornos da praça referida? Se sim, quais?

Frisa-se que, caso o órgão à qual se endereçam os presentes questionamentos não for
competente para repondê-las, solicita-se que se indique o destino correto das indagações.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003400370036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003400370036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003400370036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360032003400370036003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 15/02/2023 15:57

Checksum: FD49BBEA80282140FD0B435B056AA80E0ADE878E43BEE8F5AEDA52B438D70E42